EXTRATO DO TA N° 078/2024 — GESY SARAIVA DE GOIAS.

A Organizacdo das Voluntarias de Goias-OVG torna publico o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de
Fornecimento n° 079/2023 com a Empresa GESY SARAIVA DE GOIAS (Processos SEI n°
202300058002128).

OBJETO: Considerando a autorizagdo da Diretoria de Promogao Social da OVG, através do Despacho n°
54/2024 — OVG/GBS (60703320), referente a:- Acréscimo de aprox. 25% (vinte e cinco por cento) do valor
total do Contrato, representando o valor de R$ 294.873,03 (duzentos e noventa e quatro mil oitocentos e
setenta e trés reais e trés centavos), a ser aplicado apenas ao item 4 do CF n°® 079/2023 [Despacho n°
54/2024 - OVG/GBS (60703320) e “E-mail — Disponibilidade de Recursos GEFIN
(60703576)”.Considerando as exposi¢cbes e fundamentacbes do Parecer OVG/ASJUR n° 233/2024
(61170909). Destarte, constitui objeto do presente instrumento aditar o Contrato de Fornecimento n°
079/2023, em suas “CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO” e “CLAUSULA QUARTA — DO VALOR DO
CONTRATO".

“CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

ITEM DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITARIO ¥cA#/iE
4 Fralda descarte;\(/gllggantll - Tamanho UN 440.109 R$ 0,67 R$ 294.873.03
VALOR TOTAL R$ 294.873,03

“CLAUSULA QUARTA - DO VALOR DO CONTRATO

A CONTRATANTE pagard a CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, a importdncia
total de até RS 1.179.492,84 (um milhdo cento e setenta e nove mil quatrocentos
e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos) (...). Para o acréscimo de
aprox. 25% (vinte e cinco por cento), que perfaz o valor de RS 294.873,03
(duzentos e noventa e quatro mil oitocentos e setenta e trés reais e trés
centavos), o valor total do Contrato passard a ser de até RS 1.474.365,87 (um
milhdo quatrocentos e setenta e quatro mil trezentos e sessenta e cinco reais e
oitenta e sete centavos).”

SIGNATARIOS:

Adryanna Leonor Melo Oliveira Caiado — Diretora Geral — OVG.
Sérgio Borges Fonseca Junior — Diretor Adm. e Financeiro — OVG
Gesy Saraiva de Goigs— Contratada.




